
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2020/2002 

(2020. gada 7. decembris), 

ar ko paredz noteikumus par to, kā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/429 piemērot 
attiecībā uz Savienības līmeņa paziņošanu un Savienības līmeņa ziņošanu par sarakstā norādītajām 
slimībām, attiecībā uz Savienības uzraudzības programmu un izskaušanas programmu iesniegšanas 
un ziņošanas un statusa “brīvs no slimības” atzīšanas pieteikuma formātiem un procedūrām un 

attiecībā uz datorizētu informācijas sistēmu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/429 (2016. gada 9. marts) par pārnēsājamām dzīvnieku 
slimībām un ar ko groza un atceļ konkrētus aktus dzīvnieku veselības jomā (“Dzīvnieku veselības tiesību akts”) (1), jo īpaši 
tās 23. pantu, 30. panta 1. punkta b) apakšpunktu, 35. un 40. pantu, 

tā kā: 

(1) Regulā (ES) 2016/429 ir paredzēti noteikumi par dzīvnieku slimībām, kas ir pārnēsājamas uz dzīvniekiem un 
cilvēkiem, tostarp noteikumi par paziņošanu un ziņošanu par slimībām, Savienības uzraudzības programmām, 
izskaušanas programmām un statusu “brīvs no slimības”. 

(2) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/689 (2) papildina Regulu (ES) 2016/429 un paredz noteikumus par noteiktu 
sarakstā norādītu un jaunradušos dzīvnieku slimību uzraudzību, izskaušanas programmām un statusu “brīvs no 
slimības”. Šajā regulā būtu jānosaka informācijas, formātu un procedūras prasības attiecībā uz uzraudzību, 
izskaušanas programmām un statusu “brīvs no slimības”. 

(3) Sarakstā norādītās slimības, kas definētas Regulas (ES) 2016/429 4. panta 18. punktā, ir norādītas sarakstā saskaņā 
ar minētās regulas 5. panta 1. punktu. Konkrētu sarakstā norādīto slimību uzliesmojumu atšķirīgā slimības profila 
dēļ uz tiem būtu jāattiecina tūlītēja Savienības līmeņa paziņošana, savukārt uz pārējo slimību uzliesmojumiem būtu 
jāattiecina Savienības līmeņa ziņošana. 

(4) Ņemot vērā slimības profilu un veselības statusu noteiktā dalībvalstī, zonā vai nodalījumā, būtu jāpieprasa tūlītējs 
Savienības līmeņa paziņojums Komisijai un pārējām dalībvalstīm par konkrētu sarakstā norādīto slimību 
uzliesmojumu, lai nodrošinātu nepieciešamo riska pārvaldības pasākumu savlaicīgu īstenošanu. Šajā regulā būtu 
jāparedz īpašs to sarakstā norādīto slimību saraksts, par kurām nepieciešama tūlītēja Savienības līmeņa paziņošana, 
kā arī šādas tūlītējas paziņošanas termiņi. 

(1) OV L 84, 31.3.2016., 1. lpp. 
(2) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/689 (2019. gada 17. decembris), ar ko attiecībā uz noteikumiem par noteiktu sarakstā norādītu 

un jaunradušos slimību uzraudzību, izskaušanas programmām un statusu “brīvs no slimības” papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2016/429 (OV L 174, 3.6.2020., 211. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                          L 412/1   



(5) Dzīvnieku veselības garantijas attiecas uz slimībbrīvām dalībvalstīm, zonām un nodalījumiem attiecībā uz sarakstā 
norādītajām slimībām, kas minētas Regulas (ES) 2016/429 9. panta 1. punkta b) un c) apakšpunktā. Tā kā ziņošana 
par uzraudzību, ko veic, lai saglabātu statusu “brīvs no slimības”, nav obligāta, ir pamatots pienākums 24 stundu 
laikā pēc apstiprināšanas paziņot par šo slimību primārajiem uzliesmojumiem. 

(6) Tādu sarakstā norādīto slimību sekundāro uzliesmojumu gadījumā, uz kurām attiecināma paziņošana, ir lietderīgi 
izmantot grupētu iknedēļas paziņojumu praksi, ņemot vērā slimības profilu un dalībvalsts, zonas vai nodalījuma 
veselības statusu. 

(7) Komisijas Īstenošanas regulā (ES) 2018/1882 (3) ir noteikta slimību profilakses un kontroles noteikumu piemērošana 
sarakstā norādīto slimību kategorijām attiecībā uz sarakstā norādītajām sugām vai sarakstā norādīto sugu grupām. 
Šajā regulā būtu jānosaka dalībvalstu Savienības līmeņa ziņošanas pienākums par E kategorijas slimību 
konstatēšanu saskaņā ar minēto regulu attiecībā uz relevantām sarakstā norādītām sugām vai sarakstā norādīto sugu 
grupām, procedūras prasības un informācija, kas jāsniedz šādā ziņošanā. 

(8) Lai nodrošinātu vienotus nosacījumus Savienības līmeņa paziņošanas un ziņošanas īstenošanai, būtu jāsagatavo 
noteikumi, kas nosaka, kāda informācija jāsniedz, noteikumus, kas nosaka vajadzīgās procedūras, formātus, datus, 
un noteikumus par paziņošanas un ziņošanas reģionu iekļaušanu sarakstā. 

(9) Lai nosūtītu informāciju, veicot Savienības līmeņa paziņošanu, kā noteikts Regulas (ES) 2016/429 19. pantā, būtu 
sīkāk jāprecizē dažas informācijas prasības ar mērķi nodrošināt vienotu šā noteikuma piemērošanu un atvieglot 
datu ievadīšanu datorizētajā informācijas sistēmā, kas minēta šīs regulas 22. pantā (dzīvnieku slimību informācijas 
sistēma (ADIS)). 

(10) Tādas Savienības līmeņa ziņošanas mērķim, kas attiecas uz sarakstā norādītajām slimībām saskaņā ar Regulas (ES) 
2016/429 20. pantu, šajā regulā būtu jānosaka, kāda līmeņa informācija jāsniedz par sarakstā norādīto slimību 
konstatēšanu un izskaušanas programmām. 

(11) Regulas (ES) 2016/429 21. pantā noteikts, ka dalībvalstīm jāizveido paziņošanas un ziņošanas reģioni. Lai 
Savienības līmeņa paziņošanā un ziņošanā nodrošinātu skaidrību, šajā regulā būtu jāiekļauj paziņošanas un 
ziņošanas reģionu veidu saraksts. 

(12) Turklāt ir lietderīgi izveidot saskaņotas procedūras un formātus, lai varētu nodrošināt vienotu ziņošanu par 
Savienības uzraudzības programmu un izskaušanas programmu rezultātiem ADIS. 

(13) Informācijai par izskaušanas programmu īstenošanas rezultātiem vajadzētu būt pieejamai ADIS, lai Komisija varētu 
uzraudzīt dalībvalstīs notiekošo izskaušanas programmu progresu. Šāda informācija būtu jāpapildina ar papildu 
informāciju, lai pēc slimības izskaušanas tiktu atzīts statuss “brīvs no slimības”. 

(14) Attiecībā uz sarakstā norādītajām slimībām, kas minētas Regulas (ES) 2016/429 9. panta 1. punkta b) un 
c) apakšpunktā, dalībvalsts teritorijā varētu būt atšķirība starp veselības statusu tajā teritorijas daļā, kas atzīta par 
slimībbrīvu, un veselības statusu citās teritorijas daļās, kurām var būt vai var nebūt apstiprināta tās pašas slimības 
izskaušanas programma. ADIS būtu jānodrošina datu apkopošana un attiecīgā gadījumā integrēšana ar papildu 
datiem par uzliesmojumu kopējo skaitu un skartajām sarakstā norādītajām sugām vai sarakstā norādīto sugu 
grupām. 

(15) Regulas (ES) 2016/429 28. pantā noteikts, ka dalībvalstīm jāiesniedz Komisijai Savienības līmeņa uzraudzības 
programmas. Regulas (ES) 2016/429 31. pantā noteikts, ka dalībvalstīm jāiesniedz obligātas un fakultatīvas 
izskaušanas programmas attiecībā uz sarakstā norādītajām slimībām, kas minētas šīs regulas 9. panta 1. punkta b) 
un c) apakšpunktā. Lai nodrošinātu šo noteikumu vienādu piemērošanu, šajā regulā būtu jānosaka vienots šādas 
iesniegšanas formāts un procedūra. 

(16) Dalībvalstīm būtu jāiesniedz Komisijai pieteikums statusa “brīvs no slimības” apstiprināšanai attiecībā uz B 
kategorijas un C kategorijas slimībām. Lai nodrošinātu, ka dalībvalstis šos pieteikumus iesniegtu vienotā veidā, 
attiecībā uz šiem pieteikumiem ir lietderīgi precizēt vajadzīgo informāciju, formātu un datu nosūtīšanas līdzekļus. 

(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/1882 (2018. gada 3. decembris) par dažu slimību profilakses un kontroles noteikumu 
piemērošanu attiecībā uz sarakstā norādīto slimību kategorijām un ar ko izveido sarakstu ar sugām un sugu grupām, kas rada sarakstā 
norādīto slimību ievērojamu izplatības risku (OV L 308, 4.12.2018., 21. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/2                                                                                                                                          8.12.2020.   



(17) Tā kā Regula (ES) 2016/429 tiek piemērota no 2021. gada 21. aprīļa, arī šī regula būtu jāpiemēro no tā paša datuma. 

(18) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Priekšmets un darbības joma 

Šajā regulā paredzēti noteikumi par: 

1) E kategorijas slimībām, uz kurām attiecas Savienības līmeņa paziņošana par uzliesmojumiem, un informāciju, kas 
dalībvalstīm jānodrošina Savienības līmeņa paziņošanai un ziņošanai par E kategorijas slimību konstatēšanu; 

2) Savienības līmeņa paziņošanas un ziņošanas par slimībām termiņiem un biežumu; 

3) formātu un procedūru attiecībā uz ziņošanu Komisijai par Savienības uzraudzības programmu rezultātiem, kā arī 
informāciju, formātu un procedūru attiecībā uz ziņošanu Komisijai un citām dalībvalstīm par izskaušanas programmu 
rezultātiem; 

4) tādu 1. un 3. punktā minēto datu formātu un struktūru, kas jāievada datorizētajā informācijas sistēmā Savienības līmeņa 
paziņošanai un Savienības līmeņa ziņošanai par slimībām; 

5) paziņošanas un ziņošanas reģionu sarakstu; 

6) formātu un procedūru, kādā Komisija un citas dalībvalstis iesniedz informāciju par Savienības uzraudzības 
programmām; 

7) informācijas, formāta un procedūras prasībām attiecībā uz obligāto un fakultatīvo izskaušanas programmu projektu 
iesniegšanu apstiprināšanai Komisijā un attiecībā uz snieguma rādītājiem, kas vajadzīgi, lai novērtētu šo programmu 
piemērošanas iedarbīgumu, kā arī pieteikumu formātus un procedūras statusa “brīvs no slimības” atzīšanai visai 
dalībvalstu teritorijai vai to zonām un nodalījumiem un informācijas apmaiņai starp dalībvalstīm un Komisiju par 
slimībbrīvām dalībvalstīm vai to zonām un nodalījumiem; 

8) dzīvnieku slimību informācijas sistēmas (ADIS) izveides un izmantošanas procedūrām. 

2. pants 

Definīcijas 

Šajā regulā piemēro šādas definīcijas: 

1) “B kategorijas slimība” ir sarakstā norādīta slimība, kas, kā minēts Regulas (ES) 2016/429 9. panta 1. punkta 
b) apakšpunktā, ir jākontrolē visās dalībvalstīs, lai visā Savienībā šo slimību izskaustu; 

2) “C kategorijas slimība” ir sarakstā norādīta slimība, kura, kā minēts Regulas (ES) 2016/429 9. panta 1. punkta 
c) apakšpunktā, attiecas uz dažām dalībvalstīm un saistībā ar kuru ir nepieciešami pasākumi, kas novērš šīs slimības 
izplatīšanos tajās Savienības daļās, kuras oficiāli ir brīvas no slimības vai kurām ir attiecīgo sarakstā norādīto slimību 
izskaušanas programmas; 

3) “E kategorijas slimība” ir sarakstā norādīta slimība, saistībā ar kuru, kā minēts Regulas (ES) 2016/429 9. panta 1. punkta 
e) apakšpunktā, Savienībā ir jāveic uzraudzība; 

4) “primārs uzliesmojums” ir uzliesmojums, kas nav epidemioloģiski saistīts ar iepriekšēju uzliesmojumu tajā pašā 
dalībvalsts paziņošanas un ziņošanas reģionā vai pirmo uzliesmojumu citā tās pašas dalībvalsts paziņošanas un 
ziņošanas reģionā; 

5) “sekundārs uzliesmojums” ir uzliesmojums, kas nav primārs uzliesmojums; 

6) “dzīvnieku slimību informācijas sistēma (ADIS)” ir tāda datorizēta informācijas sistēma Savienības līmeņa paziņošanai 
un Savienības līmeņa ziņošanai par slimībām, kura minēta Regulas (ES) 2016/429 22. pantā un kuru izveidos un 
pārvaldīs Komisija; 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                          L 412/3   



7) “teritoriālais tvērums” ir teritorija, uz kuru attiecas izskaušanas programma saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 
13. pantu attiecībā uz sauszemes dzīvniekiem un saskaņā ar šīs deleģētās regulas 47. pantu attiecībā uz 
ūdensdzīvniekiem; 

8) “izskaušanas programmas ilgums” ir izskaušanas programmas piemērošanas periods saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 
2020/689 15. pantu attiecībā uz sauszemes dzīvniekiem un saskaņā ar šīs deleģētās regulas 49. pantu attiecībā uz 
ūdensdzīvniekiem. 

3. pants 

Savienības līmeņa paziņošana 

1. Dalībvalstis 24 stundu laikā pēc apstiprināšanas paziņo Komisijai un pārējām dalībvalstīm par visiem to teritorijā 
konstatētajiem tādas sarakstā norādītas slimības primāriem uzliesmojumiem, kas minēta: 

a) I pielikuma 1. un 2. punktā; 

b) I pielikuma 3. punktā, ja primārais uzliesmojums ir konstatēts attiecīgajā dzīvnieku mērķpopulācijā slimībbrīvā 
dalībvalstī vai zonā; 

c) I pielikuma 4. un 5. punktā, ja primārais uzliesmojums ir konstatēts slimībbrīvā dalībvalstī, zonā vai attiecīgā gadījumā – 
nodalījumā. 

2. Dalībvalstis vēlākais katras nedēļas pirmajā darba dienā attiecībā uz iepriekšējo nedēļu, sākot no pirmdienas 
plkst. 0.00 un beidzot ar svētdienas plkst. 24.00, paziņo par tādas slimības sekundāriem uzliesmojumiem to teritorijā, kas 
minēta: 

a) I pielikuma 1. un 2. punktā; 

b) I pielikuma 3. punktā, ja šādi sekundāri uzliesmojumi ir konstatēti attiecīgajā dzīvnieku mērķpopulācijā slimībbrīvā 
dalībvalstī vai zonā; 

c) I pielikuma 4. un 5. punktā, ja šādi sekundāri uzliesmojumi ir konstatēti slimībbrīvā dalībvalstī, zonā vai attiecīgā 
gadījumā – nodalījumā. 

Ja Komisija nesaņem nekādu informāciju, tiek uzskatīts, ka punkta pirmajā daļā sekundāri uzliesmojumi minētajā periodā 
nav apstiprināti. 

3. Paziņojumos, kas minēti 1. un 2. punktā, iekļauj II pielikumā norādīto informāciju, un tos iesniedz elektroniski, 
izmantojot ADIS. 

4. pants 

Savienības līmeņa ziņošana par sarakstā norādīto slimību konstatēšanu 

1. Dalībvalstis katru gadu līdz 30. aprīlim attiecībā uz iepriekšējo kalendāro gadu ziņo Komisijai un pārējām 
dalībvalstīm par to E kategorijas slimību konstatēšanu, kuras to teritorijā ir apstiprinātas attiecībā uz tām sarakstā 
norādītajām sugām un sarakstā norādīto sugu grupām, kas minētas Īstenošanas regulas (ES) 2018/1882 pielikumā 
iekļautajā tabulā. 

2. Pirmais 1. punktā minētais ziņojums ir jāiesniedz līdz 2022. gada 30. aprīlim. 

3. Šā panta 1. punktā minētajos ziņojumos iekļauj III pielikumā norādīto informāciju, un tos iesniedz elektroniski, 
izmantojot ADIS. 

5. pants 

Paziņošanas un ziņošanas reģioni 

Paziņošanas un ziņošanas reģioni, ko dalībvalstis noteikušas saskaņā ar Regulas (ES) 2016/429 21. pantu, ir norādīti 
sarakstā šīs regulas IV pielikumā. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/4                                                                                                                                          8.12.2020.   



6. pants 

Savienības līmeņa ziņošana par Savienības līmeņa uzraudzības programmu rezultātiem 

1. Dalībvalstis katru gadu līdz 15. martam attiecībā uz iepriekšējo kalendāro gadu ziņo Komisijai datus par Savienības 
līmeņa uzraudzības programmu rezultātiem. 

2. Datus, kas minēti 1. punktā, iesniedz elektroniski, izmantojot ADIS. 

7. pants 

Savienības līmeņa ziņošana par apstiprināto izskaušanas programmu īstenošanas gada rezultātiem 

1. Dalībvalstis katru gadu līdz 30. aprīlim iesniedz Komisijai ziņojumus par to notiekošo apstiprināto izskaušanas 
programmu īstenošanas rezultātiem. 

2. Ziņojumos, kas minēti 1. punktā, iekļauj: 

a) par katru gadu attiecībā uz iepriekšējo kalendāro gadu informāciju, kas norādīta: 

i) V pielikuma 1. iedaļā attiecībā uz sauszemes dzīvnieku B un C kategorijas slimību izskaušanas programmām, 
pamatojoties uz statusa “brīvs no slimības” piešķiršanu objektu līmenī; 

ii) V pielikuma 2. iedaļā attiecībā uz trakumsērgas vīrusa (RABV) infekcijas izskaušanas programmu; 

iii) V pielikuma 3. iedaļā attiecībā uz infekciozā katarālā drudža vīrusa (1.–24. serotips) infekcijas izskaušanas 
programmām (BTV infekcija); 

iv) V pielikuma 4. iedaļā attiecībā uz ūdensdzīvnieku B un C kategorijas slimību izskaušanas programmām; 

b) ik par sešiem gadiem pēc izskaušanas programmu sākotnējās apstiprināšanas attiecībā uz iepriekšējiem sešiem 
kalendārajiem gadiem, izņemot informāciju, kas iepriekš sniegta a) apakšpunktā minētajos ziņojumos, informāciju, kas 
norādīta: 

i) VI pielikuma 6. iedaļas 1. punktā attiecībā uz turētiem liellopiem – Brucella abortus, B. melitensis un B. suis 
izskaušanas programmām; 

ii) VI pielikuma 6. iedaļas 2. punktā attiecībā uz turētām aitām un kazām – Brucella abortus, B. melitensis un B. suis 
izskaušanas programmām; 

iii) VI pielikuma 6. iedaļas 3. punktā attiecībā uz Mycobacterium tuberculosis kompleksa (M. bovis, M. tuberculosis, M. 
caprae (MTBC)) infekcijas izskaušanas programmām; 

iv) VI pielikuma 6. iedaļas 8. punktā attiecībā uz RABV infekcijas izskaušanas programmām. 

3. Šā panta 1. punktā minētos ziņojumus iesniedz elektroniski, izmantojot ADIS. 

8. pants 

Savienības līmeņa ziņošana par apstiprināto izskaušanas programmu īstenošanas galīgajiem rezultātiem 

1. Dalībvalstis četru mēnešu laikā pēc programmu pabeigšanas iesniedz Komisijai galīgo ziņojumu par savām 
apstiprinātajām izskaušanas programmām. 

2. Šā panta 1. punktā minētais galīgais ziņojums aptver: 

a) obligāto izskaušanas programmu gadījumā – šo programmu piemērošanas periodu no pēdējā ziņojuma, kas iesniegts 
saskaņā ar 7. panta 2. punkta b) apakšpunktu, līdz programmas pabeigšanai; 

b) fakultatīvo izskaušanas programmu gadījumā – visu piemērošanas periodu no apstiprināšanas līdz programmas 
pabeigšanai. 

3. Galīgajā ziņojumā, kas minēts 1. punktā, iekļauj informāciju, kura norādīta attiecīgi 11. panta 1. punkta e)– 
n) apakšpunktā un 11. panta 2. punktā, izņemot informāciju, kas iepriekš sniegta 7. panta 1. punktā minētajos ziņojumos, 
ja dalībvalstis lūdz: 

a) statusa “brīvs no slimības” atzīšanu vai 

b) izskaušanas programmu piemērošanas perioda pagarināšanu saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 
15. panta 2. punkta otro teikumu vai minētās deleģētās regulas 49. panta 2. punkta otro teikumu. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                          L 412/5   



4. Ja dalībvalsts nelūdz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu attiecībā uz C kategorijas slimību vai izskaušanas 
programmu piemērošanas perioda pagarināšanu, kā minēts 3. punkta a) un b) apakšpunktā, dalībvalsts 1. punktā minēto 
galīgo ziņojumu neiesniedz. Tā vietā dalībvalsts iesniedz Komisijai deklarāciju, kas apstiprina, ka izskaušanas programma 
nav panākusi slimības izskaušanu un ka dalībvalsts nelūdz pagarināt tās piemērošanas periodu. 

5. Galīgo ziņojumu, kas minēts 1. punktā, iesniedz elektroniski, izmantojot ADIS. 

9. pants 

Savienības uzraudzības programmu iesniegšana un būtiskas izmaiņas 

1. Dalībvalstis iesniedz Komisijai savas Savienības līmeņa uzraudzības programmas līdz tā gada 31. maijam, kas ir pirms 
programmu piemērošanas sākšanas gada. 

2. Šā panta 1. punktā minētās programmas: 

a) ietver vismaz to informāciju, kas norādīta Deleģētās regulas (ES) 2020/689 11. panta 1. punktā; 

b) iesniedz elektroniski, izmantojot šim nolūkam paredzētās standarta elektroniskās veidnes. 

3. Tiek uzskatīts, ka 1. punktā minētās programmas, kas Komisijai iesniegtas kā Savienības finansējuma pieteikuma 
tehniskā daļa, ir iesniegtas saskaņā ar 1. punktu. 

4. Notiekošu Savienības līmeņa uzraudzības programmu būtisku izmaiņu gadījumā dalībvalstis tās atjaunina un iesniedz 
atkārtoti. 

10. pants 

Izskaušanas programmu iesniegšana 

1. Dalībvalstis elektroniski, izmantojot šim nolūkam paredzētās standarta elektroniskās veidnes, iesniedz Komisijai 
apstiprināšanai: 

a) savas obligātās izskaušanas programmas līdz tā gada 31. maijam, kas ir pirms programmu piemērošanas sākšanas gada; 

b) izskaušanas programmas jebkurā laikā. 

2. Šā panta 1. punktā minētajās izskaušanas programmās iekļauj attiecīgo informāciju, kas noteikta: 

a) VII pielikuma 1. iedaļā attiecībā uz sauszemes dzīvnieku B un C kategorijas slimību izskaušanas programmām, 
pamatojoties uz statusa “brīvs no slimības” piešķiršanu objektu līmenī; 

b) VII pielikuma 2. iedaļā attiecībā uz RABV infekcijas izskaušanas programmām; 

c) VII pielikuma 3. iedaļā attiecībā uz BTV infekcijas izskaušanas programmām; 

d) VII pielikuma 4. iedaļā attiecībā uz ūdensdzīvnieku B un C kategorijas slimību izskaušanas programmām. 

11. pants 

Pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu dalībvalstīm un zonām attiecībā uz sauszemes un 
ūdensdzīvnieku slimībām un statusa “brīvs no slimības” atzīšanu nodalījumiem attiecībā uz ūdensdzīvnieku 

slimībām 

1. Dalībvalstis, iesniedzot Komisijai pieteikumus uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 
2020/689 II daļas 4. nodaļas 1. un 2. iedaļu, savos pieteikumos iekļauj attiecīgo informāciju, kas norādīta: 

a) VI pielikuma 1. un 2. iedaļā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu pamatojas uz sarakstā norādīto sugu 
dzīvnieku neesību; 

b) VI pielikuma 1. un 3. iedaļā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu pamatojas uz slimības ierosinātāja 
izdzīvotnespēju; 

c) VI pielikuma 1. un 4. iedaļā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu pamatojas uz sarakstā norādīto 
sauszemes dzīvnieku slimību sarakstā norādīto vektoru izdzīvotnespēju; 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/6                                                                                                                                          8.12.2020.   



d) VI pielikuma 1. un 5. iedaļā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu pamatojas uz vēsturiskajiem un 
uzraudzības datiem; 

e) VI pielikuma 1. iedaļā un 6. iedaļas 1. punktā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu pamatojas uz 
Brucella abortus, B. melitensis un B. suis infekcijas izskaušanas programmām attiecībā uz turētiem liellopiem; 

f) VI pielikuma 1. iedaļā un 6. iedaļas 2. punktā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu pamatojas uz 
Brucella abortus, B. melitensis un B. suis infekcijas izskaušanas programmām attiecībā uz turētām aitām un kazām; 

g) VI pielikuma 1. iedaļā un 6. iedaļas 3. punktā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu pamatojas uz MTBC 
infekcijas izskaušanas programmām; 

h) VI pielikuma 1. iedaļā un 6. iedaļas 4. punktā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu pamatojas uz govju 
enzootiskās leikozes (EBL) izskaušanas programmām; 

i) VI pielikuma 1. iedaļā un 6. iedaļas 5. punktā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu pamatojas uz govju 
infekciozā rinotraheīta/infekciozā pustulozā vulvovaginīta (IBR/IPV) izskaušanas programmām; 

j) VI pielikuma 1. iedaļā un 6. iedaļas 6. punktā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu pamatojas uz 
Aujeski slimības vīrusa (ADV) infekcijas izskaušanas programmām; 

k) VI pielikuma 1. iedaļā un 6. iedaļas 7. punktā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu pamatojas uz govju 
virusālās diarejas (BVD) izskaušanas programmām; 

l) VI pielikuma 1. iedaļā un 6. iedaļas 8. punktā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu pamatojas uz RABV 
infekcijas izskaušanas programmām; 

m) VI pielikuma 1. iedaļā un 6. iedaļas 9. punktā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu pamatojas uz BTV 
infekcijas izskaušanas programmām; 

n) VI pielikuma 1. iedaļā un attiecīgā gadījumā 6. iedaļas 10. punktā, ja pieteikums uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu 
pamatojas uz ūdensdzīvnieku slimību izskaušanas programmām. 

2. Nodalījumu statusa “brīvs no slimības” atzīšanas pieteikumos papildus 1. punkta n) apakšpunktā minētajai 
informācijai iekļauj šādu informāciju: 

a) Deleģētās regulas (ES) 2020/689 73. panta 2. punkta a) apakšpunktā minēto nodalījumu gadījumā – dokumentāciju, kas 
pamato atbilstību minētās deleģētās regulas 79. panta 3., 4. un 5. punktā paredzētajām prasībām; 

b) attiecībā uz Deleģētās regulas (ES) 2020/689 73. panta 2. punkta b) apakšpunktā minētajiem nodalījumiem – minētās 
deleģētās regulas 73. panta 3. punkta a) apakšpunktā minēto novērtējumu un ziņas par pasākumiem, kas ieviesti, lai 
nepieļautu attiecīgās slimības ievazāšanos nodalījumā, kā minēts minētās deleģētās regulas 73. panta 3. punkta 
c) apakšpunktā. 

3. Dalībvalstis nekavējoties informē Komisiju par visiem apstiprinātajiem attiecīgās slimības gadījumiem, kas attiecīgajā 
teritorijā konstatēti pēc pieteikuma uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu iesniegšanas un pirms šā statusa atzīšanas dienas. 

4. Šā panta 1. un 2. punktā minētos pieteikumus iesniedz elektroniski, izmantojot ADIS. 

12. pants 

Informācijas apmaiņa par slimībbrīvām dalībvalstīm vai zonām un to nodalījumiem 

1. To teritoriju, zonu vai nodalījumu sarakstu, kam ir statuss “brīvs no slimības”, kā minēts Regulas (ES) 2016/429 
38. pantā, izveido, izmantojot standarta elektronisko veidni, kas sniegta Komisijas tīmekļa vietnē. 

2. Dalībvalstis divu darba dienu laikā 1. punktā minēto sarakstu groza, ja teritoriju, zonu vai nodalījumu statuss “brīvs 
no slimības” mainās sakarā ar neatbilstību šā statusa saglabāšanas prasībām. 

3. Dalībvalstis provizoriski deklarē zonas vai nodalījumus attiecībā uz konkrētām ūdensdzīvnieku slimībām, kā minēts 
Deleģētās regulas (ES) 2020/689 83. panta 1. punkta a) apakšpunktā, izmantojot standarta elektronisko veidni, kas sniegta 
Komisijas tīmekļa vietnē. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                          L 412/7   



13. pants 

Procedūras ADIS izveidei un izmantošanai 

Dalībvalstis izmanto ADIS vai jebkuru tās daļu datu ievadīšanai un nosūtīšanai saskaņā ar šo regulu, sākot no dienas, ko 
Komisija tām paziņojusi. 

14. pants 

Stāšanās spēkā un piemērošanas diena 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2021. gada 21. aprīļa. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2020. gada 7. decembrī  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/8                                                                                                                                          8.12.2020.   



I PIELIKUMS 

SARAKSTĀ NORĀDĪTĀS SLIMĪBAS, UZ KURĀM ATTIECAS SAVIENĪBAS LĪMEŅA PAZIŅOŠANA 

1. Sarakstā norādītās sauszemes dzīvnieku slimības, uz kurām attiecas Savienības līmeņa paziņošana saskaņā ar 
3. panta 1. punkta a) apakšpunktu un 3. panta 2. punkta a) apakšpunktu 

— Mutes un nagu sērga 

— Govju mēra vīrusa infekcija 

— Rifta ielejas drudža vīrusa infekcija 

— Nodulārā dermatīta vīrusa infekcija 

— Mycoplasma mycoides subsp. mycoides SC infekcija (kontagiozā govju pleiropneimonija) 

— Aitu bakas un kazu bakas 

— Mazo atgremotāju mēra vīrusa infekcija 

— Kazu kontagiozā pleiropneimonija 

— Āfrikas zirgu mēris 

— Burkholderia mallei infekcija (zirgu ļaunie ienāši) 

— Klasiskais cūku mēris 

— Āfrikas cūku mēris 

— Augsti patogēniskā putnu gripa 

— Ņūkāslas slimības vīrusa infekcija, izņemot gadījumus, kad to diagnosticē: 

— Columbiformes, ja vien tos netur kā mājputnus, vai 

— sarakstā norādīto sugu savvaļas dzīvniekiem 

— Trakumsērgas vīrusa infekcija 

— Epizootiskās hemorāģiskās slimības vīrusa infekcija 

— Sibīrijas mēris 

— Tripanosomoze (Trypanosoma evansi) 

— Ebolas vīrusslimība 

— Zirgu infekciozā anēmija 

— Vaislas sērga 

— Venecuēlas zirgu encefalomielīts 

— Aethina tumida (mazās stropu vaboles) invāzija 

— Tropilaelaps spp. invāzija 

— Batrachochytrium salamandrivorans infekcija 

— Japānas encefalīts 

— Rietumnīlas drudzis 

— Zirgu encefalomielīts (austrumu un rietumu) 

2. Sarakstā norādītās ūdensdzīvnieku slimības, uz kurām attiecas Savienības līmeņa paziņošana saskaņā ar 
3. panta 1. punkta a) apakšpunktu un 3. panta 2. punkta a) apakšpunktu 

— Epizootiskā hematopoētiskā nekroze 

— Mikrocytos mackini infekcija 

— Perkinsus marinus infekcija 

— Tauras sindroma vīrusa infekcija 

— Dzeltenās galvas vīrusa infekcija 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                          L 412/9   



3. Sarakstā norādītās sauszemes dzīvnieku slimības, uz kurām attiecas Savienības līmeņa paziņošana saskaņā ar 
3. panta 1. punkta b) apakšpunktu un 3. panta 2. punkta b) apakšpunktu 

— Brucella abortus, B. melitensis, B. suis infekcija 

— Mycobacterium tuberculosis kompleksa (M. bovis, M. caprae, M. tuberculosis (MTBC)) infekcija 

— Govju infekciozais rinotraheīts/infekciozais pustulozais vulvovaginīts (IBR/IPV) 

— Govju virusālā diareja (BVD) 

— Govju enzootiskā leikoze (EBL) 

— Aujeski slimības vīrusa (ADV) infekcija 

4. Sarakstā norādītās sauszemes dzīvnieku slimības, uz kurām attiecas Savienības līmeņa paziņošana saskaņā ar 
3. panta 1. punkta c) apakšpunktu un 3. panta 2. punkta c) apakšpunktu 

— Infekciozā katarālā drudža vīrusa infekcija (1.–24. serotips) (BTV infekcija) pēc serotipa 

— Varroa spp. invāzija 

— Echinococcus multilocularis invāzija 

5. Sarakstā norādītās ūdensdzīvnieku slimības, uz kurām attiecas Savienības līmeņa paziņošana saskaņā ar 
3. panta 1. punkta c) apakšpunktu un 3. panta 2. punkta c) apakšpunktu 

— Virusālā hemorāģiskā septicēmija 

— Infekciozā hematopoētiskā nekroze 

— Inficēšanās ar lašu infekciozās anēmijas vīrusu, kura genoma izteikti polimorfiskajā reģionā (HPR) ir delēcijas 

— Marteilia refringens infekcija 

— Bonamia exitiosa infekcija 

— Bonamia ostreae infekcija 

— Balto plankumu sindroma vīrusa infekcija (WSSV infekcija)   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/10                                                                                                                                        8.12.2020.   



II PIELIKUMS 

INFORMĀCIJA, KAS JĀSNIEDZ SAVIENĪBAS LĪMEŅA PAZIŅOŠANĀ PAR SARAKSTĀ NORĀDĪTO SLIMĪBU 
UZLIESMOJUMIEM SASKAŅĀ AR 3. PANTA 3. PUNKTU 

1. Nosūtīšanas diena. 

2. Nosūtīšanas laiks. 

3. Valsts nosaukums. 

4. Slimības nosaukums un attiecīgā gadījumā patogēna tips. 

5. Uzliesmojuma kārtas numurs. 

6. Uzliesmojuma veids (primārs/sekundārs uzliesmojums). 

7. Ar uzliesmojumu saistītā uzliesmojuma (ja izcēlies) atsauces numurs. 

8. Uzliesmojuma reģions un ģeogrāfiskā atrašanās vieta. 

9. Datums, kad radušās aizdomas. 

10. Apstiprināšanas datums. 

11. Izmantotās diagnostikas metodes. 

12. Slimības izcelsme. 

13. Veiktie kontroles pasākumi. 

14. Dzīvnieki, kas iesaistīti uzliesmojumā: 

a) sauszemes dzīvnieki (pa sugām), izņemot medus bites un kamenes: 

i) uzņēmīgo dzīvnieku skaits, attiecīgā gadījumā ieskaitot savvaļas dzīvniekus; 

ii) aplēstais klīniski vai subklīniski inficēto vai invadēto dzīvnieku skaits, attiecīgā gadījumā ieskaitot savvaļas 
dzīvniekus; 

iii) aplēstais mirušo dzīvnieku skaits vai savvaļas dzīvnieku gadījumā to dzīvnieku skaits, kas atrasti miruši; 

iv) nonāvēto dzīvnieku skaits; 

v) nokauto dzīvnieku skaits; 

b) medus bites un kamenes: 

i) uzņēmīgo koloniju skaits; 

ii) klīniski vai subklīniski inficēto vai invadēto koloniju skaits; 

iii) mirušo koloniju skaits; 

iv) iznīcināto koloniju skaits; 

c) ūdensdzīvnieki (pa sugām): 

i) paredzamais uzņēmīgo dzīvnieku skaits vai biomasa, attiecīgā gadījumā ietverot savvaļas dzīvniekus; 

ii) aplēstais klīniski vai subklīniski inficēto dzīvnieku skaits vai biomasa, attiecīgā gadījumā ietverot savvaļas 
dzīvniekus; 

iii) aplēstais mirušo dzīvnieku skaits vai biomasa vai savvaļas dzīvnieku gadījumā to dzīvnieku skaits, kas atrasti 
miruši; 

iv) aplēstais nonāvēto dzīvnieku skaits vai biomasa; 

v) aplēstais nokauto dzīvnieku skaits vai biomasa. 

15. Sākotnējās tīrīšanas un dezinfekcijas (ja notikusi) datums.   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                        L 412/11   



III PIELIKUMS 

INFORMĀCIJA, KAS JĀSNIEDZ SAVIENĪBAS LĪMEŅA ZIŅOŠANĀ PAR SARAKSTĀ NORĀDĪTO SLIMĪBU 
KONSTATĒŠANU SASKAŅĀ AR 4. PANTA 3. PUNKTU 

1. Ziņojuma datums. 

2. Ziņojumā aptvertais periods. 

3. Valsts nosaukums. 

4. Slimības nosaukums un attiecīgā gadījumā patogēna tips. 

5. Uzliesmojumu skaits ziņojumā aptvertajā periodā, dalīts pa sarakstā norādītajām dzīvnieku sugām vai sugu grupām. 

6. Pēdējā uzliesmojuma apstiprināšanas datums.   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/12                                                                                                                                        8.12.2020.   



IV PIELIKUMS 

DALĪBVALSTU REĢIONI, KAS NOTEIKTI PAZIŅOŠANAS UN ZIŅOŠANAS NOLŪKĀ SASKAŅĀ AR 5. 
PANTU 

Dalībvalsts: Paziņošanas un ziņošanas reģioni: 

Beļģija province – provincie 

Bulgārija област 

Čehija okres 

Dānija veterinārās vienības vai pašvaldības 

Vācija Kreis, Regierungsbezirk oder Bundesland 

Igaunija maakond 

Īrija county 

Grieķija περιφερειακή ενότητα 

Spānija provincia 

Francija département 

Horvātija županija 

Itālija provincia 

Kipra επαρχία 

Latvija novads 

Lietuva apskritis 

Luksemburga visa valsts 

Ungārija megye 

Malta visa valsts 

Nīderlande gemeente 

Austrija Bezirk 

Polija powiat 

Portugāle kontinentālā daļa: distrito 
citas teritorijas daļas: região autónoma 

Rumānija județ 

Slovēnija območni urad 

Slovākija kraj 

Somija maakunta/landskap 

Zviedrija kommun   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                        L 412/13   



V PIELIKUMS 

TĀDA INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀTO UN FAKULTATĪVO IZSKAUŠANAS PROGRAMMU ĪSTENOŠANAS 
REZULTĀTIEM, KAS JĀSNIEDZ SASKAŅĀ AR 7. PANTA 2. PUNKTA A) APAKŠPUNKTU 

1. IEDAĻA 

B un C kategorijas sauszemes dzīvnieku slimību izskaušanas programmu rezultāti, pamatojoties uz statusa “brīvs 
no slimības” piešķiršanu objektu līmenī 

Informācija, kas jāsniedz par B un C kategorijas sauszemes dzīvnieku slimību izskaušanas programmām, pamatojoties uz 
statusa “brīvs no slimības” piešķiršanu objektu līmenī: 

1. Ziņojuma datums. 

2. Ziņojumā aptvertais periods. 

3. Valsts nosaukums. 

4. Slimības nosaukums. 

5. Teritoriālais tvērums (ja mainās teritoriālais tvērums saskaņā ar VII pielikuma 1. iedaļas 4. punktu). 

6. Informācija par attiecīgajiem objektiem un dzīvniekiem, kas atrodas teritorijā saskaņā ar 5. punktu, dalīta pa zonām vai 
reģioniem, ja programmas teritoriālajā tvērumā ietilpst vairāki reģioni: 

a) tādu objektu skaits 31. decembrī, kuros tur dzīvnieku mērķpopulācijas dzīvniekus, izņemot objektus, uz kuriem 
attiecas atkāpe saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) 2020/689 (1) 19. pantu; 

b) to dzīvnieku mērķpopulācijas dzīvnieku skaits 31. decembrī, kas turēti a) apakšpunktā minētajos objektos; 

c) objektu ar statusu “brīvs no slimības” skaits, ietverot objektus ar apturētu statusu “brīvs no slimības” attiecīgā 
gadījumā ar vakcināciju vai bez vakcinācijas, no a) apakšpunktā minēto objektu skaita 31. decembrī; 

d) c) apakšpunktā minētajos objektos turēto dzīvnieku skaits; 

e) to objektu skaits, kuros 31. decembrī ir viens vai vairāki apstiprināti gadījumi, no a) apakšpunktā minētā objektu 
skaita; 

f) ziņojumā aptvertajā periodā apstiprināto uzliesmojumu skaits. 

2. IEDAĻA 

RABV infekcijas izskaušanas programmu rezultāti 

Informācija, kas jāsniedz par RABV infekcijas izskaušanas programmām: 

1. Ziņojuma datums. 

2. Ziņojumā aptvertais periods. 

3. Valsts nosaukums. 

4. Teritoriālais tvērums (ja mainās teritoriālais tvērums saskaņā ar VII pielikuma 2. iedaļas 3. punktu). 

5. Informācija par uzraudzību katrā zonā vai reģionā, ja programmas teritoriālajā tvērumā ir iekļauti vairāki reģioni, 
ietverot vismaz kartes ar šādiem datiem: 

a) pārbaudīto indikatordzīvnieku skaits katrā sugā; 

b) apstiprināto gadījumu skaits pa sugām. 

(1) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/689 (2019. gada 17. decembris), ar ko attiecībā uz noteikumiem par noteiktu sarakstā norādītu 
un jaunradušos slimību uzraudzību, izskaušanas programmām un statusu “brīvs no slimības” papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2016/429 (OV L 174, 3.6.2020., 211. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/14                                                                                                                                        8.12.2020.   



6. Informācija par savvaļas dzīvnieku vakcināciju katrā zonā vai reģionā, ja programmas teritoriālajā tvērumā ir iekļauti 
vairāki reģioni: 

a) vakcinācijas kampaņu skaits un datumi; 

b) sasniegtais vakcīnas ēsmu blīvums un, ja vakcinācijas zonas kopējais lielums vienā vakcinācijas kampaņā ir lielāks 
par 20 000 km2, vakcīnas ēsmu blīvuma kartes; 

c) pēc Komisijas pieprasījuma elektroniskās datnes, kurās norādīti: 

i) lidojumu maršruti, kas reģistrēti vakcīnas ēsmu izplatīšanas laikā; 

ii) vakcīnas ēsmu sadalījums (katras izplatītās ēsmas laiks un novietojums), kas reģistrēts izplatīšanas laikā no gaisa, 
ja vakcinācijas zonas kopējais lielums vienā vakcinācijas kampaņā ir lielāks par 20 000 km2; 

d) informācija par vakcinācijas iedarbīguma uzraudzību, pievienojot kartes ar datiem par: 

i) to dzīvnieku skaitu, kuriem ir pozitīvs biomarķiera tests, vai veikto biomarķieru testu skaitu; 

ii) to dzīvnieku skaitu, kuriem ir pozitīvi seroloģiskie testi, vai veikto seroloģisko testu skaitu. 

3. IEDAĻA 

BTV infekcijas izskaušanas programmu rezultāti 

Informācija, kas jānodrošina par BTV infekcijas izskaušanas programmām: 

1. Ziņojuma datums. 

2. Ziņojumā aptvertais periods. 

3. Valsts nosaukums. 

4. Teritoriālais tvērums (ja mainās teritoriālais tvērums saskaņā ar VII pielikuma 3. iedaļas 3. punktu). 

5. Informācija par uzraudzību teritorijā saskaņā ar 4. punktu, dalīta pa zonām vai reģioniem, ja programmas teritoriālajā 
tvērumā ietilpst vairāki reģioni: 

a) to objektu skaits 31. decembrī, kuros tiek turēti dzīvnieku mērķpopulācijas dzīvnieki; 

b) to dzīvnieku mērķpopulācijas dzīvnieku skaits 31. decembrī, kas turēti a) apakšpunktā minētajos objektos; 

c) to objektu skaits, kuros tur dzīvnieku mērķpopulācijas dzīvniekus un kuros veikta vakcinācija pret BTV infekciju, un 
ziņojumā aptvertajā periodā vakcinēto dzīvnieku skaits pa sugām un attiecīgā gadījumā pa BTV serotipiem; 

d) ziņojumā aptvertajā periodā apstiprināto BTV serotipa uzliesmojumu skaits; 

e) attiecīgā gadījumā pret vektoriem aizsargātu objektu skaits un atrašanās vieta; 

f) sezonāli no BTV brīvu apgabalu apraksts un – attiecīgā gadījumā – vektorbrīva perioda sākuma un beigu datumi. 

4. IEDAĻA 

Ūdensdzīvnieku B un C kategorijas slimību izskaušanas programmu rezultāti 

Informācija, kas jāsniedz par ūdensdzīvnieku B un C kategorijas slimību izskaušanas programmām: 

1. Ziņojuma datums. 

2. Ziņojumā aptvertais periods. 

3. Valsts nosaukums. 

4. Slimības nosaukums. 

5. Teritoriālais tvērums (ja mainās teritoriālais tvērums saskaņā ar VII pielikuma 4. iedaļas 4. punktu). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                        L 412/15   



6. Informācija par akvakultūras objektiem un attiecīgajiem dzīvniekiem, kas atrodas 5. punktā minētajā teritorijā, dalīta pa 
nodalījumiem, zonām vai reģioniem, ja programmas teritoriālajā tvērumā ietilpst vairāki reģioni: 

a) tādu apstiprināto akvakultūras objektu skaits, reģistrēto akvakultūras objektu skaits (kuros tur dzīvnieku 
mērķpopulācijas dzīvniekus) un attiecīgā gadījumā savvaļas populāciju paraugošanas punktu skaits, kas iekļauti 
izskaušanas programmā, 31. decembrī; 

b) tādu akvakultūras objektu skaits un attiecīgā gadījumā savvaļas populāciju paraugošanas punktu skaits no 
a) apakšpunktā minēto objektu vai paraugošanas punktu skaita, kuri nav inficēti, 31. decembrī; 

c) tādu inficēto akvakultūras objektu skaits un, ja attiecināms, savvaļas populāciju paraugošanas punktu skaits, kuros ir 
apstiprināts(-i) gadījums(-i), no a) apakšpunktā minētā objektu un paraugošanas punktu skaita 31. decembrī; 

d) tādu jaunu inficēto akvakultūras objektu skaits un attiecīgā gadījumā savvaļas populāciju paraugošanas punktu 
skaits, kuros ir apstiprināts(-i) gadījums(-i), no a) apakšpunktā minētā objektu un paraugošanas punktu skaita 
31. decembrī.   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/16                                                                                                                                        8.12.2020.   



VI PIELIKUMS 

TĀDA INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀTO UN FAKULTATĪVO IZSKAUŠANAS PROGRAMMU ĪSTENOŠANAS 
REZULTĀTIEM, KAS JĀSNIEDZ SASKAŅĀ AR 7. PANTA 2. PUNKTA B) APAKŠPUNKTU, UN INFORMĀCIJA, 
KAS JĀIEKĻAUJ PIETEIKUMOS UZ DALĪBVALSTU VAI ZONU STATUSA “BRĪVS NO SLIMĪBAS” ATZĪŠANU 

ATTIECĪBĀ UZ SAUSZEMES UN ŪDENSDZĪVNIEKU SLIMĪBĀM UN PIETEIKUMOS UZ NODALĪJUMU 
STATUSA “BRĪVS NO SLIMĪBAS” ATZĪŠANU ATTIECĪBĀ UZ ŪDENSDZĪVNIEKU SLIMĪBĀM SASKAŅĀ AR 

11. PANTU 

1. IEDAĻA 

Atbilstība vispārējiem kritērijiem 

Vispārēja informācija, kas jāiekļauj pieteikumos uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu: 

1. Piemērošanas diena. 

2. Valsts nosaukums. 

3. Slimības nosaukums. 

4. Teritoriālais tvērums attiecībā uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu. 

5. Paziņojums, kas apstiprina atbilstību attiecīgajiem vispārīgajiem kritērijiem saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 
66. panta a) punktu attiecībā uz dalībvalstīm vai zonām vai šīs deleģētās regulas 73. panta 1. punkta a) apakšpunktu 
attiecībā uz ūdens vides nodalījumiem. 

2. IEDAĻA 

Statuss “brīvs no slimības” sakarā ar sarakstā norādīto sugu dzīvnieku neesību 

Informācija, kas jāiekļauj pieteikumos uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu sakarā ar sarakstā norādīto sugu dzīvnieku 
neesību: 

dokumentācija saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 67. panta 2. punktu vai 74. panta 2. punktu. 

3. IEDAĻA 

Statuss “brīvs no slimības” sakarā ar slimības ierosinātāja izdzīvotnespēju 

Informācija, kas jāiekļauj pieteikumos uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu sakarā ar slimības ierosinātāja izdzīvotnespēju: 

dokumentācija saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 68. panta 2. punktu vai 75. panta 2. punktu. 

4. IEDAĻA 

Statuss “brīvs no slimības” sakarā ar sarakstā norādīto sauszemes dzīvnieku slimību sarakstā norādīto vektoru 
izdzīvotnespēju 

Informācija, kas jāiekļauj pieteikumos uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu sakarā ar sarakstā norādīto sauszemes 
dzīvnieku slimību sarakstā norādīto vektoru izdzīvotnespēju: 

dokumentācija saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 69. panta 2. punktu. 

5. IEDAĻA 

Statuss “brīvs no slimības” sakarā ar vēsturiskajiem un uzraudzības datiem 

1. Informācija, kas kompetentajai iestādei jāiekļauj pieteikumos uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu sakarā ar 
vēsturiskajiem un uzraudzības datiem ar nosacījumu, ka attiecīgajā teritorijā par attiecīgo slimību nekad nav ziņots vai 
arī tā ir izskausta un par to nav ziņots vismaz 25 gadus pirms pieteikuma iesniegšanas uz statusa “brīvs no slimības” 
atzīšanu šajā teritorijā: 

a) ja tiek lūgta statusa “brīvs no Varroa spp. invāzijas” atzīšana: 

dokumentēti pierādījumi par Deleģētās regulas (ES) 2020/689 V pielikuma III daļas 1. iedaļas a)–f) punktā noteikto 
prasību izpildi; 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                        L 412/17   



b) ja tiek lūgta statusa “brīvs no Bonamia exitiosa infekcijas” atzīšana: 

i) tāda apsekojuma rezultāti, kas veikts vismaz vienu gadu visos objektos vai objektu grupās, kur dalībvalstī, zonā 
vai nodalījumā tur sarakstā norādītās sugas, un, ja vajadzīgs, savvaļas populāciju paraugošanas punkti. Tiem 
jābūt pārbaudītiem, izmantojot parauga lielumu, kas ar 95 % ticamību ļautu noteikt Bonamia exitiosa infekciju, 
ja slimības ierosinātājs populācijā ir sastopams ar 2 % prevalences rādītāju; 

ii) pasākumi, kas piemēroti, lai nepieļautu Bonamia exitiosa ievazāšanos attiecīgajā teritorijā; 

iii) slimības kontroles pasākumi, ko piemēro uzliesmojuma gadījumā; 

c) ja tiek lūgta statusa “brīvs no WSSV infekcijas” atzīšana: 

i) tāda apsekojuma rezultāti, kas veikts vismaz vienu gadu visos objektos vai objektu grupās, kur dalībvalstī, zonā 
vai nodalījumā tur sarakstā norādītās sugas, un, ja vajadzīgs, savvaļas populāciju paraugošanas punkti. Tiem 
jābūt pārbaudītiem, izmantojot parauga lielumu, kas ar 95 % ticamību ļautu noteikt WSSV infekciju, ja slimības 
ierosinātājs populācijā ir sastopams ar 2 % prevalences rādītāju; 

ii) pasākumi, kas piemēroti, lai nepieļautu WSSV ievazāšanos attiecīgajā teritorijā; 

iii) slimības kontroles pasākumi, ko piemēro uzliesmojuma gadījumā. 

2. Informācija, kas attiecas vismaz uz iepriekšējiem 10 gadiem un kas jāiekļauj pieteikumos uz statusa “brīvs no BVD” 
atzīšanu sakarā ar vēsturiskajiem un uzraudzības datiem, ja par to ir ziņots pēdējos 25 gados un tā ir izskausta no 
attiecīgās teritorijas: 

a) liellopu turēšanas objektu skaits pēc veselības statusa (1) un šajos objektos turēto liellopu skaits katra gada 
31. decembrī; 

b) pārbaudes stratēģija/režīmi un diagnostikas metodes, ko izmanto, lai noteiktu BVD statusu objektos, kuros tur 
liellopus (inficētus, neinficētus); 

c) pārbaudes stratēģija/režīmi un diagnostikas metodes, ko izmanto, lai pierādītu liellopus turošo objektu statusa “brīvs 
no infekcijas” saglabāšanu; 

d) pasākumi, kas piemēroti, lai nepieļautu BVD vīrusa ievazāšanos attiecīgajā teritorijā; 

e) slimības kontroles pasākumi, ko piemēro uzliesmojuma gadījumā; 

f) uzliesmojumu skaits gadā; 

g) iepriekšējo 18 mēnešu laikā apstiprināto gadījumu skaits; 

h) vakcinācijas vēsture un vakcinācijas pret BVD aizliegšanas datums attiecībā uz turētajiem liellopiem. 

3. Informācija, kas jāiekļauj pieteikumos uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu sakarā ar vēsturiskajiem un uzraudzības 
datiem, ja tiek lūgta statusa “brīvs no Ņūkāslas slimības vīrusa infekcijas bez vakcinācijas” atzīšana: 

dokumentēti pierādījumi par Deleģētās regulas (ES) 2020/689 V pielikuma IV daļas 1. iedaļas a)–e) punktā noteikto 
prasību izpildi. 

6. IEDAĻA 

Statuss “brīvs no slimības” sakarā ar izskaušanas programmām 

Informācija, kas iekļaujama pieteikumos uz statusa “brīvs no slimības” atzīšanu sakarā ar izskaušanas programmām, dalīta 
pa kalendārajiem gadiem: 

1. izskaušanas programmu gadījumā attiecībā uz Brucella abortus, B. melitensis un B. suis infekciju turētiem liellopiem, 
dalot pa zonām vai reģioniem, ja programmas teritoriālajā tvērumā ir iekļauti vairāki reģioni: 

a) to objektu skaits, kuros tur liellopus, izņemot objektus, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 
2020/689 19. pantu, un šajos objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī; 

(1) Inficēti, neinficēti, nav zināms. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/18                                                                                                                                        8.12.2020.   



b) to objektu skaits, kuros tur liellopus un kuru statuss ir “brīvs no Brucella abortus, B. melitensis un B. suis infekcijas ar 
vakcināciju vai bez vakcinācijas”, ietverot objektus ar apturētu statusu “brīvs no slimības”, un šajos objektos turēto 
liellopu skaits 31. decembrī; 

c) to objektu skaits, kuros liellopus pārbauda katru gadu, veicot seroloģisko testu, lai iegūtu vai saglabātu statusu, un 
pārbaudīto liellopu skaits; 

d) to objektu skaits, par kuriem ir aizdomas pēc c) apakšpunktā minētās pārbaudes; 

e) to liellopu skaits, kas ieviesti a) apakšpunktā minētajā objektā; 

f) to liellopu skaits, kas pārbaudīti ar seroloģisko testu saistībā ar to ieviešanu objektā; 

g) to objektu skaits, par kuriem ir aizdomas pēc f) apakšpunktā minētās pārbaudes; 

h) apstiprināto inficēto objektu skaits no tiem, kas minēti d) un g) apakšpunktā; 

i) to objektu skaits, kuros izmeklē abortu gadījumus, kurus varētu būt izraisījusi Brucella abortus, B. melitensis un B. 
suis infekcija; 

j) to i) apakšpunktā minēto objektu skaits, kas apstiprināti kā inficēti; 

k) kopējais apstiprināto inficēto objektu skaits, ja tas atšķiras no h) un j) apakšpunktā minēto objektu kopsummas; 

l) datums, kad veikta turēto liellopu pēdējā vakcinācija pret Brucella abortus, B. melitensis un B. suis infekciju; 

m) to objektu skaits, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 19. pantu, un šajos 
objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī. 

2. Izskaušanas programmu gadījumā attiecībā uz Brucella abortus, B. melitensis un B. suis infekciju turētām aitām un 
kazām, dalot pa zonām vai reģioniem, ja programmas teritoriālajā tvērumā ir iekļauti vairāki reģioni: 

a) to objektu skaits, kuros tur aitas vai kazas, izņemot objektus, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās 
regulas (ES) 2020/689 19. pantu, un šajos objektos turēto aitu vai kazu skaits 31. decembrī; 

b) to objektu skaits, kuros tur aitas un kazas un kuru statuss ir “brīvs no Brucella abortus, B. melitensis un B. suis 
infekcijas ar vakcināciju vai bez vakcinācijas”, ietverot objektus ar apturētu statusu “brīvs no slimības”, un šajos 
objektos turēto aitu vai kazu skaits 31. decembrī; 

c) to objektu skaits, kuros aitas vai kazas pārbauda katru gadu, veicot seroloģisko testu, lai iegūtu vai saglabātu 
statusu, un pārbaudīto aitu vai kazu skaits; 

d) to objektu skaits, par kuriem ir aizdomas pēc c) apakšpunktā minētās pārbaudes; 

e) to aitu vai kazu skaits, kas ieviestas a) apakšpunktā minētajā objektā; 

f) to aitu vai kazu skaits, kas pārbaudītas ar seroloģisko testu saistībā ar to ieviešanu objektā; 

g) to objektu skaits, par kuriem ir aizdomas pēc f) apakšpunktā minētās pārbaudes; 

h) apstiprināto inficēto objektu skaits no tiem, kas minēti d) un g) apakšpunktā; 

i) to objektu skaits, kuros izmeklē abortu gadījumus, kurus varētu būt izraisījusi Brucella abortus, B. melitensis un B. 
suis infekcija; 

j) to i) apakšpunktā minēto objektu skaits, kas apstiprināti kā inficēti; 

k) kopējais apstiprināto inficēto objektu skaits, ja tas atšķiras no h) un j) apakšpunktā minēto objektu kopsummas; 

l) datums, kad veikta turēto aitu un kazu pēdējā vakcinācija pret Brucella abortus, B. melitensis un B. suis infekciju; 

m) to objektu skaits, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 19. pantu, un šajos 
objektos turēto aitu vai kazu skaits 31. decembrī. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                        L 412/19   



3. MTBC infekcijas izskaušanas programmu gadījumā katrā zonā vai reģionā, ja programmas teritoriālajā tvērumā ir 
iekļauti vairāki reģioni: 

a) to objektu skaits, kuros tur liellopus, izņemot objektus, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 
2020/689 19. pantu, un šajos objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī; 

b) to objektu skaits, kuros tur liellopus un kuru statuss ir “brīvs no MTBC infekcijas”, ietverot objektus ar apturētu 
statusu “brīvs no slimības”, un šajos objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī; 

c) to objektu skaits, kuri gada laikā pārbauda liellopus, lai iegūtu vai saglabātu statusu, un pārbaudīto liellopu skaits 
katrā no šiem pārbaudes režīmiem, kā paredzēts Deleģētās regulas (ES) 2020/689 IV pielikuma II daļas 1. nodaļas 
2. iedaļā: 

i) pārbaude nepieciešama ik pēc 12 mēnešiem; 

ii) pārbaude nepieciešama ik pēc 24 mēnešiem; 

iii) pārbaude nepieciešama ik pēc 36 mēnešiem; 

iv) pārbaude nepieciešama ik pēc 48 mēnešiem; 

d) to objektu skaits, par kuriem ir aizdomas pēc c) apakšpunktā minētās pārbaudes; 

e) to liellopu skaits, kas ieviesti a) apakšpunktā minētajā objektā; 

f) pārbaudīto liellopu skaits saistībā ar to ieviešanu objektā; 

g) to objektu skaits, par kuriem ir aizdomas pēc f) apakšpunktā minētās pārbaudes; 

h) apstiprināto inficēto objektu skaits no tiem, kas minēti d) un g) apakšpunktā; 

i) to liellopu skaits, kas nosūtīti uz kautuvi no objekta, kura statuss ir “brīvs no MTBC infekcijas”; 

j) tādu nokauto liellopu skaits no i) apakšpunktā minētajiem, par kuriem ir aizdomas par MTBC infekcijas radītiem 
bojājumiem, kas tikuši izmeklēti; 

k) apstiprināto inficēto liellopu skaits no tiem, kas minēti j) apakšpunktā; 

l) kopējais to objektu skaits, kas apstiprināti kā inficēti pēc tam, kad kautuvē atklātas aizdomas par infekcijas 
radītiem bojājumiem; 

m) kopējais apstiprināto inficēto objektu skaits, ja tas atšķiras no h) un l) apakšpunktā minēto objektu kopsummas; 

n) to objektu skaits, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 19. pantu, un šajos 
objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī. 

4. EBL izskaušanas programmu gadījumā katrā zonā vai reģionā, ja programmas teritoriālajā tvērumā ir iekļauti vairāki 
reģioni: 

a) to objektu skaits, kuros tur liellopus, izņemot objektus, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 
2020/689 19. pantu, un šajos objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī; 

b) to objektu skaits, kuru statuss ir “brīvs no EBL”, ietverot objektus ar apturētu statusu “brīvs no slimības”, un šajos 
objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī; 

c) to objektu skaits, kuriem piešķirts statuss “brīvs no EBL”, un šajos objektos pārbaudīto liellopu skaits; 

d) to objektu skaits, kuri pārbaudīti, lai saglabātu statusu “brīvs no EBL”, un šajos objektos pārbaudīto liellopu skaits; 

e) to c) apakšpunktā minēto objektu skaits un d) apakšpunktā minēto objektu skaits, kuros ir viens vai vairāki 
domājamie gadījumi; 

f) šā punkta c) apakšpunktā minēto objektu un liellopu ar apstiprinātiem gadījumiem skaits pēc e) apakšpunktā 
minēto domājamo gadījumu izmeklēšanas; 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/20                                                                                                                                        8.12.2020.   



g) šā punkta d) apakšpunktā minēto objektu un liellopu ar apstiprinātiem gadījumiem skaits pēc e) apakšpunktā 
minēto domājamo gadījumu izmeklēšanas, tostarp apstiprināto gadījumu skaits; 

h) to nokauto liellopu skaits, kas vecāki par 24 mēnešiem; 

i) tādu domājamo gadījumu skaits, kas identificēti h) apakšpunktā minēto dzīvnieku oficiālās pēcnāves apskates laikā 
un kas tikuši izmeklēti, lai apstiprinātu vai izslēgtu EBL klātbūtni; 

j) pēc i) apakšpunktā minētās apskates objektā turēto liellopu apstiprināto inficēšanās gadījumu skaits; 

k) tādu objektu skaits 31. decembrī, kuros ir viens vai vairāki apstiprinātie gadījumi; 

l) to objektu skaits, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 19. pantu, un šajos 
objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī. 

5. IBR/IPV izskaušanas programmu gadījumā katrā zonā vai reģionā, ja programmas teritoriālajā tvērumā ir iekļauti 
vairāki reģioni: 

a) to objektu skaits, kuros tur liellopus, izņemot objektus, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 
2020/689 19. pantu, un šajos objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī; 

b) to objektu skaits, kuru statuss ir “brīvs no IBR/IPV”, ietverot objektus ar apturētu statusu “brīvs no slimības”, un 
šajos objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī; 

c) to objektu skaits, kuriem piešķirts statuss “brīvs no IBR/IPV”, un šajos objektos pārbaudīto liellopu skaits; 

d) to objektu skaits, kuri pārbaudīti, lai saglabātu statusu “brīvs no IBR/IPV”, un to liellopu skaits, kas pārbaudīti šajos 
objektos, izmantojot pārbaudes režīmus, kas paredzēti Deleģētās regulas (ES) 2020/689 IV pielikuma IV daļas 
1. nodaļas 2. iedaļā; 

e) tādu objektu skaits, kuros ir apstiprināti gadījumi, arī apstiprināto gadījumu skaits; 

f) tādu a) un b) apakšpunktā minēto objektu skaits, kuros tur ar inficēto un vakcinēto dzīvnieku nošķiršanas 
vakcināciju (DIVA) vakcinētus liellopus, un šajos objektos turēto ar DIVA vakcinēto dzīvnieku skaits 31. decembrī; 

g) to liellopu skaits, kuri ziņojumā aptvertajā periodā ir vakcinēti ar DIVA; 

h) attiecīgā gadījumā datums, kad turētajiem liellopiem veikta pēdējā vakcinācija pret IBR/IPV; 

i) to objektu skaits, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 19. pantu, un šajos 
objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī. 

6. ADV infekcijas izskaušanas programmu gadījumā katrā zonā vai reģionā, ja programmas teritoriālajā tvērumā ir 
iekļauti vairāki reģioni: 

a) to objektu skaits, kuros tur cūkas, izņemot objektus, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 
2020/689 19. pantu, un šajos objektos turēto cūku skaits 31. decembrī; 

b) to objektu skaits, kuru statuss ir “brīvs no ADV infekcijas”, ietverot objektus ar apturētu statusu “brīvs no slimības”, 
un šajos objektos turēto cūku skaits 31. decembrī; 

c) to objektu skaits, kuriem piešķirts statuss “brīvs no ADV infekcijas”, un šajos objektos pārbaudīto cūku skaits; 

d) to objektu skaits, kuri pārbaudīti, lai saglabātu statusu “brīvs no ADV infekcijas”, un šajos objektos pārbaudīto cūku 
skaits; 

e) to objektu skaits, kuriem ir klīniski, virusoloģiski vai seroloģiski pierādījumi par ADV infekciju; 

f) to objektu skaits 31. decembrī, kuros ir apstiprināti gadījumi; 

g) to a) apakšpunktā minēto objektu skaits, kuros veic DIVA vakcināciju, un to cūku skaits, kuras vakcinētas ar DIVA; 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                        L 412/21   



h) attiecīgā gadījumā datums, kad turētajām cūkām veikta pēdējā vakcinācija pret ADV; 

i) to objektu skaits, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 19. pantu, un šajos 
objektos turēto cūku skaits 31. decembrī. 

7. BVD izskaušanas programmu gadījumā katrā zonā vai reģionā, ja programmas teritoriālajā tvērumā ir iekļauti vairāki 
reģioni: 

a) to objektu skaits, kuros tur liellopus, izņemot objektus, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 
2020/689 19. pantu, un šajos objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī; 

b) to objektu skaits, kuru statuss ir “brīvs no BVD”, ietverot objektus ar apturētu statusu “brīvs no slimības”, un šajos 
objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī; 

c) tādu objektu skaits, kuriem saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 IV pielikuma VI daļas 1. nodaļas 1. iedaļas 
2. punkta b) apakšpunktu ir statuss “brīvs no BVD” un kuri statusu “brīvs no BVD” saglabājuši saskaņā ar deleģētās 
regulas IV pielikuma VI daļas 1. nodaļas 2. iedaļas 2. punktu, un šajos objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī; 

d) to objektu skaits, kuriem piešķirts statuss “brīvs no BVD”, un šajos objektos pārbaudīto liellopu skaits; 

e) to objektu skaits, kuri pārbaudīti, lai saglabātu statusu “brīvs no BVD”, un šajos objektos pārbaudīto liellopu skaits; 

f) to objektu skaits 31. decembrī, kuros ir apstiprināti gadījumi, tostarp apstiprināto gadījumu skaits; 

g) to objektu skaits, kuros ir apstiprināti gadījumi, kas epidemioloģiski saistīti ar dzīvnieku ieviešanu; 

h) to objektu skaits, kur turētos liellopus vakcinē pret BVD, un vakcinēto dzīvnieku skaits; 

i) attiecīgā gadījumā datums, kad turētajiem liellopiem veikta pēdējā vakcinācija pret BVD; 

j) to objektu skaits, uz kuriem attiecas atkāpe saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 19. pantu, un šajos 
objektos turēto liellopu skaits 31. decembrī. 

8. RABV infekcijas izskaušanas programmu gadījumā katrā zonā vai reģionā, ja programmas teritoriālajā tvērumā ir 
iekļauts vairāk nekā viens reģions, informācija par: 

a) uzraudzību, ietverot vismaz kartes ar datiem par: 

i) pārbaudītajiem indikatordzīvniekiem, dalot pa sugām; 

ii) apstiprinātajiem gadījumiem, dalot pa sugām; 

b) savvaļas dzīvnieku vakcināciju: 

i) vakcinācijas kampaņu skaits un datumi; 

ii) vakcīnas ēsmu blīvums, kas sasniegts katrā zonā vai reģionā, un, ja vakcinācijas zonas kopējais lielums vienā 
vakcinācijas kampaņā ir lielāks par 20 000 km2, vakcīnas ēsmu blīvuma kartes; 

iii) pēc Komisijas pieprasījuma elektroniskās datnes, kurās norādīti: 

— lidojumu maršruti, kas reģistrēti vakcīnas ēsmu izplatīšanas laikā, 

— vakcīnas ēsmu izplatīšana: katras izplatītās ēsmas laiks un novietojums, kas reģistrēts izplatīšanas laikā no 
gaisa, ja vakcinācijas zonas kopējais lielums vienā vakcinācijas kampaņā ir lielāks par 20 000 km2; 

iv) vakcinācijas iedarbīguma uzraudzība, pievienojot kartes ar datiem par: 

— to dzīvnieku skaitu, kuriem ir pozitīvs biomarķiera tests, vai veikto biomarķieru testu skaitu, 

— to dzīvnieku skaitu, kuriem ir pozitīvi seroloģiskie testi, vai seroloģisko testu skaitu; 

v) veikto vakcīnas ēsmu testu skaits un titrēšanas rezultāti; 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/22                                                                                                                                        8.12.2020.   



c) tādu apstiprināto gadījumu skaitu, kad inficēšanās ar RABV nav notikusi attiecīgajā teritorijā (ievestie gadījumi); 

d) ja c) apakšpunktā minētajos gadījumos ir konstatētas epidemioloģiskas saiknes, attiecīgā gadījumā – tādas 
pastiprinātas uzraudzības rezultātiem, kas veikta sešus mēnešus pēc attiecīgā dzīvnieka nāves. 

9. BTV infekcijas izskaušanas programmu gadījumā: 

a) teritoriālais tvērums ar karti un ģeogrāfisko un administratīvo apgabalu, uz kuriem attiecas izskaušanas 
programma, aprakstu un demarkāciju, kā arī zonu un reģionu nosaukumi, ja programmas teritoriālajā tvērumā 
ietilpst vairāki reģioni; attiecīgā gadījumā Deleģētās regulas (ES) 2020/689 37. panta 3. punktā paredzētās atkāpes 
piemērošanas iemesli un zonas attīstība programmas laikā; 

b) to objektu skaits 31. decembrī, kuros tur dzīvnieku mērķpopulācijas dzīvniekus; 

c) to dzīvnieku mērķpopulācijas dzīvnieku skaits 31. decembrī, kas turēti b) apakšpunktā minētajos objektos; 

d) ik gadu īstenotās paraugošanas shēmas: kartēšanas vienība un ieviestie atlases kritēriji, pārbaudes biežums, testu 
skaits, diagnostikas metožu veids un rezultāti; 

e) apstiprināto gadījumu skaits pa zonām, sugām, gadiem/mēnešiem un BTV serotipa(-iem); 

f) vakcinēto dzīvnieku skaits pa gadiem, sugām un BTV serotipa(-iem); 

g) atkāpes attiecībā uz piešķirtajām pārvietošanas iespējām, attiecīgo dzīvnieku skaitu un – attiecīgā gadījumā – 
īstenotās uzraudzības pielāgošanu; 

h) koordinēti pasākumi ar citām dalībvalstīm vai attiecīgā gadījumā ar trešām valstīm un uzraudzības pielāgošana 
ārējiem BTV infekcijas avotiem. 

10. B un C kategorijas ūdensdzīvnieku slimību izskaušanas programmu gadījumā katrā zonā, nodalījumā vai reģionā, ja 
teritoriālajā tvērumā ir iekļauti vairāki reģioni: 

a) tādu apstiprināto akvakultūras objektu, attiecīgā gadījumā reģistrēto akvakultūras objektu (kuros tur dzīvnieku 
mērķpopulācijas dzīvniekus) un savvaļas populāciju paraugošanas punktu skaits, kas ir iekļauti izskaušanas 
programmā, kā arī kartes, kurās norādīta objektu un savvaļas populāciju paraugošanas punktu atrašanās vieta, 
31. decembrī; 

b) tādu akvakultūras objektu skaits un attiecīgā gadījumā savvaļas populāciju paraugošanas punktu skaits no 
a) apakšpunktā minēto objektu vai paraugošanas punktu skaita, kuri nav inficēti, 31. decembrī; 

c) dzīvniekveselības apmeklējumu skaits katrā apstiprinātajā un attiecīgā gadījumā reģistrētajā akvakultūras objektā; 

d) paraugu skaits katrā apstiprinātajā un attiecīgā gadījumā reģistrētajā akvakultūras objektā vai savvaļas populāciju 
paraugošanas punktā, kā arī informācija par sugām, paraugošanas rezultātiem (pozitīvi/negatīvi) un ūdens 
temperatūru paraugošanas laikā; 

e) tādu inficēto akvakultūras objektu skaits un attiecīgā gadījumā savvaļas populāciju paraugošanas punktu skaits, 
kuros ir apstiprināts(-i) gadījums(-i), no a) apakšpunktā minētā objektu skaita 31. decembrī; 

f) tādu jaunu inficēto akvakultūras objektu skaits un attiecīgā gadījumā savvaļas populāciju paraugošanas punktu 
skaits, kuros ir apstiprināts(-i) gadījums(-i), no a) apakšpunktā minētā objektu skaita 31. decembrī.   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                        L 412/23   



VII PIELIKUMS 

INFORMĀCIJA, KAS VAJADZĪGA IZSKAUŠANAS PROGRAMMU IESNIEGŠANAI SASKAŅĀ AR 10. PANTU 

1. IEDAĻA 

Sauszemes dzīvnieku B un C kategorijas slimību izskaušanas programmu iesniegšana, pamatojoties uz statusa 
“brīvs no slimības” piešķiršanu objektu līmenī 

Informācija, kas jāiekļauj sauszemes dzīvnieku B un C kategorijas slimību izskaušanas programmās, pamatojoties uz statusa 
“brīvs no slimības” piešķiršanu objektu līmenī: 

1. Iesniegšanas datums. 

2. Valsts nosaukums. 

3. Slimības nosaukums. 

4. Teritoriālais tvērums ar ģeogrāfisko un administratīvo apgabalu, uz kuriem attiecas izskaušanas programma, aprakstu 
un demarkāciju, kā arī zonu un reģionu nosaukumi, ja programmas teritoriālajā tvērumā ietilpst vairāki reģioni; 

5. Katras zonas vai reģiona epidemioloģiskās situācijas apraksts, ja programmas teritoriālajā tvērumā ir iekļauti vairāki 
reģioni: 

a) to objektu skaits pēc veselības statusa (1) 31. decembrī, kuros tur dzīvnieku mērķpopulācijas dzīvniekus, izņemot 
objektus, uz kuriem attiecas 6. punkta f) apakšpunktā minētā atkāpe; 

b) to dzīvnieku mērķpopulācijas dzīvnieku skaits pēc to veselības statusa, kas turēti a) apakšpunktā minētajos objektos; 

c) kartes, kurās norādīts b) apakšpunktā minēto dzīvnieku mērķpopulācijas blīvums ar dalījumu pēc veselības statusa; 

d) laika grafiks ar prevalenci, datiem par saslimstību un attiecīgā gadījumā – vakcinācijas vēsturi vismaz pēdējo piecu 
gadu laikā; 

e) attiecīgā gadījumā informācija par epidemioloģisko situāciju papildu dzīvnieku populācijās. 

6. Izskaušanas programmas slimības kontroles stratēģijas apraksts saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) 2020/689 
16. pantu, ietverot vismaz: 

a) paraugošanas shēmas un diagnostikas metodes, ko izmanto saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 
IV pielikumu: 

i) statusa “brīvs no slimības” piešķiršanai objektiem un šā statusa saglabāšanai; 

ii) slimības apstiprināšanai vai izslēgšanai domājamā gadījumā; 

b) slimības kontroles pasākumus, kas jāpiemēro slimības apstiprināšanas gadījumā; 

c) īstenojamos biodrošības un riska mazināšanas pasākumus; 

d) attiecīgā gadījumā izmantojamās(-o) vakcīnas(-u) veidu un vakcinācijas shēmu; 

e) attiecīgā gadījumā pasākumus, kas īstenojami attiecībā uz papildu dzīvnieku populācijām; 

f) attiecīgā gadījumā atkāpes, ko piemēro saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 19. pantu; 

g) attiecīgā gadījumā saskaņotus pasākumus ar citām dalībvalstīm vai trešām valstīm. 

7. Apraksts par izskaušanas programmas organizēšanu, uzraudzību un iesaistīto personu lomām, tostarp vismaz par: 

a) iestādēm, kas atbild par programmas īstenošanas koordināciju un uzraudzību; 

b) visu iesaistīto ieinteresēto personu pienākumiem. 

8. Izskaušanas programmas prognozētais ilgums. 

(1) Brīvi no slimībām, inficēti vai nav zināms. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/24                                                                                                                                        8.12.2020.   



9. Izskaušanas programmas starpposma mērķrādītāji, tostarp vismaz: 

a) paredzamais inficēto objektu skaita samazinājums gadā; 

b) paredzamais slimībbrīvu objektu skaita pieaugums gadā; 

c) attiecīgā gadījumā paredzamais vakcinācijas aptvērums. 

2. IEDAĻA 

RABV infekcijas izskaušanas programmu iesniegšana 

Informācija, kas jāiekļauj RABV infekcijas izskaušanas programmās: 

1. Iesniegšanas datums. 

2. Valsts nosaukums. 

3. Teritoriālais tvērums ar to ģeogrāfisko un administratīvo apgabalu aprakstu un demarkāciju, uz kuriem attiecas 
izskaušanas programma, kā arī zonu un reģionu nosaukumi, ja programmas teritoriālajā tvērumā ietilpst vairāki reģioni. 

4. Epidemioloģiskās situācijas apraksts vismaz par pēdējiem pieciem gadiem, ietverot: 

a) apstiprināto gadījumu skaitu pa sarakstā norādītajām dzīvnieku sugām; 

b) kartes, kurās norādīts a) apakšpunktā minēto apstiprināto gadījumu sadalījums gadā; 

c) slimības kontroles stratēģiju un kontroles pasākumu rezultātus. 

5. Izskaušanas programmas slimības kontroles stratēģijas apraksts saskaņā ar Komisijas Deleģētās regulas (ES) 2020/689 
32. pantu: 

a) uzraudzība, ietverot vismaz: 

i) dzīvnieku mērķpopulāciju; 

ii) paraugošanas shēmas un informāciju par mirušu dzīvnieku savākšanu; 

iii) diagnostikas metodes; 

b) attiecīgā gadījumā vakcinācija, ietverot vismaz: 

i) turēto dzīvnieku vakcināciju izskaušanas programmā; 

— izmantojamās(-o) vakcīnas(-u) veids, 

— mērķpopulāciju; 

ii) savvaļas dzīvnieku vakcināciju: 

— vakcinācijas zonas noteikšanu/demarkāciju, 

— vakcinācijas kampaņu biežumu un paredzamos datumus, 

— izmantojamo(-ās) vakcīnas ēsmu(-as), 

— vakcīnas ēsmu izplatīšanas metodi un paredzēto vakcīnas ēsmu blīvumu, 

— tādu metožu aprakstu, kas izmantojamas, lai novērtētu pareizu vakcīnas ēsmu izplatīšanu, 

— vakcinācijas iedarbīguma uzraudzības stratēģijas aprakstu attiecībā uz seroloģiju un vakcīnas ēsmu 
izmantojumu dzīvnieku mērķpopulācijā, paraugošanas shēmas, detalizētu informāciju par mirušu dzīvnieku 
savākšanu un diagnostikas metodes, 

— tādu pasākumu aprakstu, kas vajadzīgi, lai nodrošinātu vakcīnas ēsmu kvalitātes uzturēšanu pirms to 
izplatīšanas, jo īpaši attiecībā uz vakcīnas ēsmu titrēšanu un aukstuma ķēdes kontroli, 

— klaiņojošu suņu vakcināciju ar izmantojamās(-o) vakcīnas(-u) veidu un mērķpopulāciju; 

c) slimības kontroles pasākumus, kas jāpiemēro slimības apstiprināšanas gadījumā; 

d) īstenojamās sabiedrības informēšanas kampaņas; 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                        L 412/25   



e) pasākumi, kas īstenojami, lai samazinātu saskarsmi ar inficētiem dzīvniekiem; 

f) attiecīgā gadījumā saskaņoti pasākumi ar citām dalībvalstīm vai trešām valstīm. 

6. Apraksts par izskaušanas programmas organizēšanu, uzraudzību un iesaistīto personu lomām, tostarp vismaz par: 

a) iestādēm, kas atbild par programmas īstenošanas koordināciju un uzraudzību; 

b) visu iesaistīto ieinteresēto personu pienākumiem. 

7. Izskaušanas programmas prognozētais ilgums. 

8. Izskaušanas programmas starpposma mērķrādītāji, tostarp vismaz: 

a) uzliesmojumu skaita paredzamais samazinājums gadā; 

b) paredzamais apstiprināto uzliesmojumu skaits apgabalos, kuros bijuši uzliesmojumi iepriekšējā gadā; 

c) paredzamā serokonversijas procentuālā daļa dzīvnieku mērķpopulācijās; 

d) paredzamā vakcīnas uzņemšanas procentuālā daļa mērķa sugu dzīvniekiem. 

3. IEDAĻA 

BTV infekcijas izskaušanas programmu iesniegšana 

Informācija, kas jāiekļauj BTV infekcijas izskaušanas programmās: 

1. Iesniegšanas datums. 

2. Valsts nosaukums. 

3. Teritoriālais tvērums ar ģeogrāfisko un administratīvo apgabalu, uz kuriem attiecas izskaušanas programma, aprakstu 
un demarkāciju, kā arī zonu un reģionu nosaukumi, ja programmas teritoriālajā tvērumā ietilpst vairāki reģioni: 
attiecīgā gadījumā Deleģētās regulas (ES) 2020/689 37. panta 3. punktā paredzētās atkāpes piemērošanas iemesli. 

4. Katras zonas vai reģiona epidemioloģiskās situācijas apraksts, ja programmas teritoriālajā tvērumā ir iekļauti vairāki 
reģioni: 

a) to objektu skaits 31. decembrī, kuros tiek turēti dzīvnieku mērķpopulācijas dzīvnieki; 

b) tādu dzīvnieku mērķpopulācijas dzīvnieku skaits, kas turēti a) apakšpunktā minētajos objektos; 

c) kartes, kurās norādīts: 

i) dzīvnieku mērķpopulācijas blīvums, kā minēts b) apakšpunktā; 

ii) BTV infekcijas gadījumu ģeogrāfiskais sadalījums pēc serotipiem, aptverot vismaz pēdējo piecu gadu laikposmu; 

d) laika grafiks ar prevalenci, datiem par saslimstību un attiecīgā gadījumā par vakcinācijas vēsturi vismaz pēdējo piecu 
gadu laikā; 

e) vektoruzraudzības rezultāti, kas aptver vismaz pēdējos piecus gadus; 

f) attiecīgā gadījumā informācija par epidemioloģisko situāciju papildu dzīvnieku populācijās. 

5. Izskaušanas programmas slimības kontroles stratēģijas apraksts saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 37. pantu, 
ietverot vismaz: 

a) detalizētu informāciju par aktīvo uzraudzību, kas īstenojama saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 
V pielikuma II daļas 1. nodaļas 4. iedaļu, kā arī: 

i) kartes, kurās norādītas ģeogrāfiskās vienības; 

ii) izvēli attiecībā uz paraugošanas vietām, paraugošanas shēmām un diagnostikas metodēm, kuras izmanto 
infekciozā aģenta kontroldzīvnieku uzraudzībai; 

iii) izvēli attiecībā uz paraugošanas vietām, paraugošanas shēmām un diagnostikas metodēm, kuras izmanto 
strukturētajos prevalences apsekojumos; 

b) attiecīgā gadījumā izmantojamās(-o) vakcīnas(-u) veidu un vakcinācijas shēmas attiecīgās dzīvnieku mērķpopulācijas 
vakcinācijai; 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/26                                                                                                                                        8.12.2020.   



c) procedūru un diagnostikas metodes slimības apstiprināšanai vai izslēgšanai domājamā gadījumā; 

d) slimības kontroles pasākumus, kas jāpiemēro slimības apstiprināšanas gadījumā; 

e) pārvietošanas ierobežojumus, kas ieviesti turēto dzīvnieku un reproduktīvo produktu pārvietošanai; 

f) īstenojamos biodrošības un riska mazināšanas pasākumus; 

g) detalizētu informāciju par vektoruzraudzību un vajadzības gadījumā tādu teritoriju izveidi, kuras ir sezonāli brīvas 
no BTV; 

h) attiecīgā gadījumā informāciju par statusa “pret vektoriem aizsargāts objekts” piešķiršanu objektiem; 

i) attiecīgā gadījumā saskaņotus pasākumus ar citām dalībvalstīm vai trešām valstīm. 

6. Apraksts par izskaušanas programmas organizēšanu, uzraudzību un iesaistīto personu lomām, tostarp vismaz par: 

a) iestādēm, kas atbild par programmas īstenošanas koordināciju un uzraudzību; 

b) visu iesaistīto ieinteresēto personu pienākumiem. 

7. Izskaušanas programmas prognozētais ilgums. 

8. Izskaušanas programmas starpposma mērķrādītāji, tostarp vismaz: 

a) paredzamais apstiprināto gadījumu skaita samazinājums dzīvnieku mērķpopulācijā gadā; 

b) paredzamais slimībbrīvo ģeogrāfisko vienību skaita pieaugums gadā; 

c) attiecīgā gadījumā paredzamais vakcinācijas aptvērums. 

4. IEDAĻA 

Ūdensdzīvnieku B un C kategorijas slimību izskaušanas programmu iesniegšana 

Informācija, kas jāiekļauj ūdensdzīvnieku B un C kategorijas slimību izskaušanas programmās: 

1. Iesniegšanas datums. 

2. Valsts nosaukums. 

3. Slimības nosaukums. 

4. Teritoriālais tvērums ar ģeogrāfisko un administratīvo apgabalu, uz kuriem attiecas izskaušanas programma, aprakstu 
un demarkāciju, kā arī zonu vai nodalījumu nosaukumi. 

5. Katras zonas, nodalījuma vai reģiona epidemioloģiskās situācijas apraksts, ja programmas teritoriālajā tvērumā ir 
iekļauti vairāki reģioni: 

a) to apstiprināto akvakultūras objektu skaits un reģistrēto akvakultūras objektu skaits, kuros tur dzīvnieku 
mērķpopulācijas dzīvniekus, dalot pa ražošanas veidiem un pēc veselības statusa (2) 31. decembrī; 

b) sarakstā norādītās sugas, ko tur a) apakšpunktā minētajos akvakultūras objektos, dalītas pēc veselības stāvokļa; 

c) kartes, kurās norādīts: 

i) šā punkta a) apakšpunktā minēto akvakultūras objektu un attiecīgo ūdens sateces baseinu ģeogrāfiskā atrašanās 
vieta; 

ii) inficēšanās gadījumu ar attiecīgo B vai C kategorijas slimību ģeogrāfiskais sadalījums, aptverot vismaz pēdējos 
piecus gadus; 

d) attiecīgā gadījumā informācija par epidemioloģisko situāciju attiecībā uz savvaļas ūdensdzīvniekiem. 

6. Izskaušanas programmas slimības kontroles stratēģijas apraksts saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 46. pantu, 
ietverot vismaz: 

a) paraugošanas shēmas un diagnostikas metodes, ko izmanto saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 
VI pielikumu: 

i) dzīvniekveselības apmeklējumiem un paraugošanai akvakultūras objektos; 

ii) mērķtiecīgai savvaļas populāciju uzraudzībai, ja tas ir attiecināms; 

(2) Nav inficēts, inficēts, nav zināms. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.12.2020.                                                                                                                                        L 412/27   



b) slimības kontroles pasākumus, kas jāpiemēro slimības apstiprināšanas gadījumā; 

c) īstenojamos biodrošības un riska mazināšanas pasākumus; 

d) attiecīgā gadījumā vakcinācijas shēmas; 

e) pasākumus, kas īstenojami attiecībā uz savvaļas ūdensdzīvniekiem, kā arī paraugošanas punktu skaitu un 
ģeogrāfisko atrašanās vietu attiecīgā gadījumā; 

f) ja attiecināms, atkāpes, kas piemērojamas saskaņā ar Deleģētās regulas (ES) 2020/689 53. pantu; 

g) attiecīgā gadījumā saskaņotus pasākumus ar citām dalībvalstīm vai trešām valstīm. 

7. Apraksts par izskaušanas programmas organizēšanu, uzraudzību un iesaistīto personu lomām, tostarp vismaz par: 

a) iestādēm, kas atbild par programmas īstenošanas koordināciju un uzraudzību; 

b) visu iesaistīto ieinteresēto personu pienākumiem. 

8. Izskaušanas programmas prognozētais ilgums. 

9. Izskaušanas programmas starpposma mērķrādītāji un slimības kontroles stratēģijas īstenošana, ietverot vismaz: 

a) inficēto akvakultūras objektu skaita un – attiecīgā gadījumā – savvaļas populāciju paraugošanas punktu skaita 
paredzamo samazinājumu gadā; 

b) to akvakultūras objektu un – attiecīgā gadījumā – savvaļas populāciju paraugošanas punktu skaita paredzamo 
pieaugumu gadā, kas testā uzrādījuši negatīvu rezultātu; 

c) attiecīgā gadījumā – paredzamais vakcinācijas aptvērums.   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 412/28                                                                                                                                        8.12.2020.   


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/2002 (2020. gada 7. decembris), ar ko paredz noteikumus par to, kā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/429 piemērot attiecībā uz Savienības līmeņa paziņošanu un Savienības līmeņa ziņošanu par sarakstā norādītajām slimībām, attiecībā uz Savienības uzraudzības programmu un izskaušanas programmu iesniegšanas un ziņošanas un statusa brīvs no slimības atzīšanas pieteikuma formātiem un procedūrām un attiecībā uz datorizētu informācijas sistēmu (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	I PIELIKUMS SARAKSTĀ NORĀDĪTĀS SLIMĪBAS, UZ KURĀM ATTIECAS SAVIENĪBAS LĪMEŅA PAZIŅOŠANA 
	II PIELIKUMS INFORMĀCIJA, KAS JĀSNIEDZ SAVIENĪBAS LĪMEŅA PAZIŅOŠANĀ PAR SARAKSTĀ NORĀDĪTO SLIMĪBU UZLIESMOJUMIEM SASKAŅĀ AR 3. PANTA 3. PUNKTU 
	III PIELIKUMS INFORMĀCIJA, KAS JĀSNIEDZ SAVIENĪBAS LĪMEŅA ZIŅOŠANĀ PAR SARAKSTĀ NORĀDĪTO SLIMĪBU KONSTATĒŠANU SASKAŅĀ AR 4. PANTA 3. PUNKTU 
	IV PIELIKUMS DALĪBVALSTU REĢIONI, KAS NOTEIKTI PAZIŅOŠANAS UN ZIŅOŠANAS NOLŪKĀ SASKAŅĀ AR 5. PANTU 
	V PIELIKUMS TĀDA INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀTO UN FAKULTATĪVO IZSKAUŠANAS PROGRAMMU ĪSTENOŠANAS REZULTĀTIEM, KAS JĀSNIEDZ SASKAŅĀ AR 7. PANTA 2. PUNKTA A) APAKŠPUNKTU 
	VI PIELIKUMS TĀDA INFORMĀCIJA PAR OBLIGĀTO UN FAKULTATĪVO IZSKAUŠANAS PROGRAMMU ĪSTENOŠANAS REZULTĀTIEM, KAS JĀSNIEDZ SASKAŅĀ AR 7. PANTA 2. PUNKTA B) APAKŠPUNKTU, UN INFORMĀCIJA, KAS JĀIEKĻAUJ PIETEIKUMOS UZ DALĪBVALSTU VAI ZONU STATUSA BRĪVS NO SLIMĪBAS ATZĪŠANU ATTIECĪBĀ UZ SAUSZEMES UN ŪDENSDZĪVNIEKU SLIMĪBĀM UN PIETEIKUMOS UZ NODALĪJUMU STATUSA BRĪVS NO SLIMĪBAS ATZĪŠANU ATTIECĪBĀ UZ ŪDENSDZĪVNIEKU SLIMĪBĀM SASKAŅĀ AR 11. PANTU 
	VII PIELIKUMS INFORMĀCIJA, KAS VAJADZĪGA IZSKAUŠANAS PROGRAMMU IESNIEGŠANAI SASKAŅĀ AR 10. PANTU 


